令和７年月９月１５日
令和７年度 緑鯱城会第５回役員会・運営委員会議事録

 文責 総務委員会 杉崎

日時  ： ９月１３日（土）  役員会・運営委員会  １３：３０～１５：３０

場所  ： 片平ふれあいセンター２階大会議室

出席者 ：  役員会・運営委員会 ２３名（役員１３名 期別委員１０名）

＜役員会・運営委員会での論議、検討、決定事項＞

（鈴木会長より）

  緑鯱城会が、愛知県ボランティア活動功労者表彰を大村知事より授与の報告が有った。

（１） Ｒ７年度⎡趣味の作品展⎦関係の報告と確認。

① 区内各施設、団体への作品展開催案内、チラシ配布（９／２０までには配布とする）

② 区内各コミュセン（別紙２４施設）チラシ配布。 配布担当者９／２０までには配布。

③ 作品展出展状況の報告（部門別責任者より）

総じて、現状、多くの部門で出展申込書数点止まり。部門責任者は、昨年までの出展経験者リストを

基に、９／末の出展締切までフォローの事を確認。（下記は主な現況）

・陶芸は同好会陶芸サークルより１１人２２点有り。

・絞り染めは１０名以上の出展見込み（パネル枚数の関係上、作品の大きさと数量確認）

・絵画は現状では少ないが、作品数は最終的には昨年並みは確保見込み。

・絵手紙は粂教室２教室の内１教室は閉鎖で出展数は昨年から30％ほど減るか。

・甲冑はまだ未連絡だが、今年は無しの可能性有り、壇上が寂しくなるか。

・その他で、帆船作品出展の話有ったが、高価でも有り、緑鯱城会が手を付けず、出展者が責任を持

 って出展して貰えればだが、市川運営委員から依頼してみる。

イ） ９／末で一度申込締切して、部門別責任者は出展一覧表作成し、A,Bブロック責任者にメール。

・・・例年、締切っても申込が続くので、受けるが、10/20を目途で最終締切をしたい。

＜部門別責任者宛て＞  ・出展作品一覧表後日メール。

            ・名札作成フォーム10月入ってメール。

④ ・今後、ポスティング等、チラシ必要有れば、総務に申請。

・（再確認）集客を増やすため（特に会員の来場増）

  同好会例会日、期別活動日、各期グループライン活用での来場依頼。

⑤ ・10/31 会場設営 11/1～11/2 当日の役割担当（別紙）

・３８期全員 １１／１朝全員集合依頼（別紙）

⑥ (再確認)会場掲示の同好会、各委員会ＰＲポスター改訂、代表者に依頼済・・・９／末メール提出

⑦ 10/1広報なごや緑区版に作品展告示OK。 CCnet取材、放映OK。 中日新聞未返答。

 ＊）今年は国政調査の年、過去に区役所講堂が準備当日に国政調査で使用されており、作品展示が大幅に遅れ

た経験が有り、あらかじめ区役所に確認しておいた方が良いとの意見有り・・・確認する。

（２）10/25(土)緑区民まつり（みどりシティフェスティバル）・・・パンフ本日配布、ＨＰアップ済

  ＜9/11 緑区役所で出展者代表者会議（鈴木、杉崎出席）開催で、区民まつりの説明が有った＞

  ① 大高緑地 ブルーエリア⑤ブースに出展（生涯現役コーナー、マイ・キーホルダー工房）（別紙）

  ② プラバン、景品 ４００名分用意

③  当日参加担当者名簿（別紙）

（３）9/1代議員会・幹事会（議事録別紙）

  ①10/22(水)Ｇゴルフ交歓会（別紙7/28実行委員会議事録）・・・山本実行委員より報告

    ・鯱城会全体で１６４名参加予定（昨年より＋９名）

    ・緑鯱城会より５名参加予定

  ②地域Ｍ  ・11/12(水)４０期生(５１名)   ・11/28(金)３９期生(４７名)  いずれも於学園

（４）各委員会報告（各々別紙）

   ①ボランティア・・・９／１１(水)こころの絆創膏ボラ実施・・・７名参加

             雑巾ボラ５００枚(他含め1,000枚)目指したい(昨年950枚)

             中古タオル120枚在庫有り、ミシン賭け依頼。

   ②行事・・・・10/24(金)16区フェスﾃｨﾊﾞﾙ（別紙7/28実行委員会議事録）

 現在２３名(別途３名)参加予定で、内 38 期 1 名と少ないので、再度参加を呼び掛ける。

 特に若い期を重点に。

 ・行事の申込状況、10/15(水)トヨタ産業技術館見学15名、11/26(水)名古屋市議会見学

会35名 …追加募集を呼びかける。ＨＰにアップ予定。

   ③広報・・・８月の緑鯱城会ホームページに関する議論を基に別紙の様に下記の報告。

① ラインによるＨＰを開く簡単なアクセス方法

② アンドロイド端末及びアイホーン端末の緑鯱城会ＨＰをホーム画面に追加方法

③ ＨＰトップ画面の各タブの説明

    ＊）運営委員はＨＰの認識は高いと思われるが、一般会員にＨＰの認識を高めるために、まずはＨＰを

開く方法を広める事が必要。取り敢えず、①のラインでの活用を。

・２５期以上はグループラインを持っていて、期の会員の70％～80％をカバー。

・役員、運営委員の中では圧倒的にアンドロイド端末が多い。

    ＊）同好会代表、各期別のＨＰへの投稿依頼（別紙）・・・ＨＰの充実

      ・８/末にＨＰお知らせタブに同好会専用タブが新設。

（５）その他

    ・ふれあい９４号発刊配布を１２／１２（金）としたい。

   ＜次回（１０月） 令和７年度 第６回 役員会・運営委員会＞

令和７年 １０／１１（土） １３：３０～１５：３０

片平ふれあいセンター２階大会議室